INDICAÇÃO Nº   ______ /2025

A sua Excelência
EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após  ciência  ao  plenário,  que  a  presente  indicação  seja  encaminhada  ao  Excelentíssimo
Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providencia:

“INSTALAÇÃO DO ESTACIONAMENTO ROTATIVO NO CENTRO DA CIDADE DE SÃO GABRIEL
DA PALHA.”

JUSTIFICATIVA

Temos notado que, principalmente na zona central e adjacências, muitas das nossas vias
ficam com os dois lados lotadas, com carros parados dos dois lados, que muitas vezes ficam
ali o dia todo impedindo que outros motoristas estacionem.

Esse sistema proporcionaria organização no estacionamento pela cidade e - por que não? -
ainda geraria renda para o município reinvestir no próprio trânsito.

Podemos concluir que o estacionamento rotativo é um instrumento das políticas urbanas e
de mobilidade em geral.

São Gabriel da Palha-ES, 20 de janeiro de 2025.

                                                    GETÚLIO ANDRADE LOUREIRO
          Vereador

Av. Bertolo Malacarne, nº 17, Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003300390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003300390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330031003300390031003A005000

Assinado eletronicamente por GETULIO ANDRADE LOUREIRO em 21/01/2025 12:47

Checksum: A670F4BAF30EB10AD7A0DE88945D30199282082EA31EDF5D2F2659E128139062